Комитет по образованию администрации города Мурманска
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 76

_______________________________________________________________________

ПРИКАЗ

От 16.11.2022 г.         № 186 – ОД

Об внедрении целевой модели наставничества
в МБДОУ 76 города Мурманска

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-
145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся
для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших
практик обмена опытом между обучающимися»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Внедрить в МБДОУ 76 города Мурманска Целевую модель наставничества.
2. Назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества Кузьмину

Г. Н., старшего воспитателя. Старшему воспитателю, обеспечить создание условий
для внедрения Целевой модели наставничества в период в 2022-2023 учебном году.

3.  Утвердить состав наставнических пар: Климихина В.Ю. (наставник) –
Зверькова О. В. (наставляемый), Гонцова Е. В. (наставник) – Сергеева В. А.
(наставляемый).

4.  Кузьминой Г. Н., старшему воспитателю, обеспечить создание условий для
внедрения Целевой модели наставничества в период в 2022-2023 учебном году.

5.  Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную,
методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели
наставничества:

руководитель рабочей группы:
Кузьмина Г. Н. – старший воспитатель;
члены рабочей группы:
Гонцова Е. В. – воспитатель;
Климихина В. Ю. – воспитатель

        5.  Разработать и утвердить:

 5.1.    Программы наставничества в МБДОУ № 76.
5.2. «Дорожную карту» по организации внедрения целевой модели

наставничества в МБДОУ № 76.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

      Заведующий МБДОУ № 76                                                                Логинова Л. В.

С приказом ознакомлены: «____» _______________

____________        ________________________
____________        ________________________
____________        ________________________
____________        ________________________
____________        ________________________
____________        ________________________
____________        ________________________
____________        ________________________
____________        ________________________
____________        ________________________
____________        ________________________
____________        ________________________
____________        ________________________
____________        ________________________
____________        ________________________
____________        ________________________
____________        ________________________